
 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149 

Zápis č. 04/2021 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chrášťany, konaného dne 9.12.2021 

v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chrášťanech. 

 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce (omluveni: M. Svobodová, M. Trávníčková, J. Jaroš, J.Vanda) 

 

Ověřovatelé zápisu: Stejskal František 

         Beneš Michal 

  

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Pozemkové záležitosti 

4. Vyhláška o poplatcích za odpady na rok 2022 

5. Kalkulace vodného pro rok 2022 

6. Rozpočet obce na rok 2022 

7. Různé 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

Zápis z jednání: 

 

Ad1. Zahájení 

Zahájení 18:10. Starosta obce přivítal přítomné zastupitele a občany. Jmenoval ověřovatele zápisu Františka 

Stejskala a Michala Beneše. 

 

Ad2. Schválení programu 

Starosta obce představil program a bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 11 proti – 0 zdržel – 0 Program byl schválen. (ZO/04/21/2) 

 

Ad3. Pozemkové záležitosti 

 

Nová žádost – Zájemci v Pašovicích opět požádali o koupi části obecního pozemku, který prochází jejich 

dvorem. Již se o tom jednalo v minulosti. Pozemek p.č. 3437/8, část o výměře cca 340 m2. Mělo být hlasováno 

o záměru prodeje. Hlasováno nebylo, zastupitelstvo rozhodlo, že se nejprve musí dořešit, co se zbývající částí 

pozemku a musí proběhnout předběžná domluva se stavebním úřadem a majitelem okolních budov a pozemků. 
 

Ad4. Vyhláška o poplatcích za odpady na rok 2022 

 

Pro příští rok jsme na základě novely zákona povinni změnit vyhlášku o poplatcích za odpady. Připravili jsme tu 

variantu podobnou současnému systému. Jediný rozdíl je v tom, že nemůžeme využít různé sazby pro místní 

občany a pro rekreanty. Nadále se dá použít úleva pro děti a pro seniory. Sazbu navrhujeme ve výši 600,- Kč, 

zlevněná bude poloviční. Ostatní místní poplatky zůstanou v platnosti v původní vyhlášce ve stejné výši beze 

změn. Byl tedy podán návrh na hlasování o návrhu „Obecně závazné vyhlášky obce č. 01/2021 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, v předloženém znění. 

Hlasování: pro – 11 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/04/21/4) 

 

Ad5. Kalkulace vodného pro rok 2022  

Připravili jsme kalkulaci na cenu vodného z vodovodu Chrášťany, Doubravka. Vzhledem k odběrům, nákladům 

a dalším okolnostem uplynulého období vyšlo spočítání o něco výše, z loňských 45,- Kč na 50,- Kč za krychlový 

metr a roční pevná složka vodného z loňských 390,- Kč na 468,-Kč. Bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro – 11 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen. (ZO/04/21/5) 

 

mailto:starosta@chrastany.eu


 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149 

 

Ad6. Rozpočet obce na rok 2022 

Rozpočet na příští rok je řádně vyvěšen a zveřejněn. Obsahuje všechny standartní položky (běžný provoz a 

údržba, dotace spolkům, roční příspěvek ZŠ, splátky úvěrů ... ) plus to, co je rozjeté a mělo by se realizovat 

(nádrž Pašovice, střecha 109, VO Doubravka, přírodovědná učebna, dopravní automobil pro hasiče, dětské 

hřiště ... ) Na to je financování zajištěno, plus použijeme to, co je našetřeno na účtech. Daňová výtěžnost je 

stanovena přibližně podle loňského roku. Úvěry, které obec má, úspěšně splácí. Rozpočet je tedy připraven 

jako schodkový ( příjmy ve výši 21497 tis. Kč / výdaje ve výši 24856 tis. Kč ). Rozdíl v příjmech a výdajích bude 

pokrytý čerpáním investičního úvěru a změnou stavu prostředků na účtech. Závazným ukazatelem je 

paragrafové znění rozpočtu. Bylo hlasováno o návrhu rozpočtu v předloženém znění.  

Hlasování: pro – 11 proti – 0 zdržel – 0 Návrh byl schválen (ZO/04/21/6) 

 

Ad7. Různé 
 

- Změna územního plánu č.4 – podáno na MěÚ Týn nad Vltavou – až bude vše připraveno, půjde to do 

dalšího projednání. 

 

Aktuálně k projektům: 

- Nádrž Pašovice – stavět se bude na jaře 

- Přírodovědná učebna – dotace přiklepnuta, realizace o letních prázdninách 

- Státní rybníky Pašovice – mají už stavební povolení 

- Multifunkční hřiště Chrášťany – máme stavební povolení, budeme podávat žádost o dotaci 

- Myslivecké rybníky Doubravka – jeden již má ministerský příslib 

- Chodníky Chrášťany – projektová příprava 
 

Ad8. Diskuse 

 

Nikdo z přítomných neměl další příspěvky do diskuse. 

 

Ad9. Závěr 

 

Starosta obce poděkoval všem přítomným, popřál hezké svátky a pohodový konec roku. Oznámil, že další 

zasedání zastupitelstva naplánuje cca za 3 měsíce. Zasedání bylo ukončeno v 19.00. 

 

V Chrášťanech dne 16.12.2021 

 

 

Zapsala: Veronika Stejskalová 

 

 

                                             Mgr. Josef Vomáčka 

                starosta obce 

 

 

Ověřovatelé: 

 

František Stejskal   ………………… 

 

Michal Beneš   ………………… 

 

mailto:starosta@chrastany.eu

